

Siedlce dnia: 2025-05-19

**Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej**

Kilińskiego 29

08-110 Siedlce

.....

[nazwa zamawiającego, adres]

**WYKONAWCY**

ubiegający się o zamówienie

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego:

Nazwa zamówienia: Dostawa oraz wymiana dźwigu osobowego wraz z robotami towarzyszącymi w budynku Przychodni SPZOZ w Siedlcach przy ul. Formińskiego 14..

Numer referencyjny: dźwig/510/2025

**WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ**

Zamawiający, **Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej**, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 poz. 1320), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej "SWZ") wraz z wyjaśnieniami:

**Pytanie 1**

Zamawiający, w Specyfikacji Warunków Zamówienia w punkcie 18 ppkt. 18.2 wymaga wykonania zamówienia zgodnie z warunkami zamówienia opisanymi w SWZ. Czy Zamawiający przewiduje powołanie Inspektora Nadzoru lub innej osoby odpowiedzialnej za kontrolę oraz odbiór prac w imieniu Zamawiającego?

*Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje powołania Inspektora Nadzoru. Odbiór przedmiotu umowy dokonany będzie przez osoby upoważnione przez Zamawiającego, na zasadach określonych we wzorze umowy.*

**Pytanie 2**

Jakie sankcje przewiduje Zamawiający w przypadku stwierdzenia, że parametry zamontowanego urządzenia są niezgodne z wymaganiami Zamawiającego? Zdarzają się nieuczciwi Wykonawcy, którzy stawiają Zamawiającego przed faktem dokonanym.

*Odpowiedź: Zamawiający we wzorze umowy przewidział określone sankcje w stosunku do Wykonawcy, który nie wykona należycie przedmiotu umowy, w tym odstąpienie od umowy z winy Wykonawcy.*

KIEROWNIK  
Szekcji Zamówień Publicznych  
i Zaopiecznia

### Pytanie 3

Czy w przypadku niezgodności wykonania zamówienia z dokumentacją przetargową Wykonawca będzie zobowiązany do demontażu i ponownego montażu dźwigu na własny koszt wykonanego zgodnie z dokumentacją?

*Odpowiedź: Zamawiający we wzorze umowy przewidział określone sankcje w stosunku do Wykonawcy, który nie wykona należycie przedmiotu umowy, w tym odstąpienie od umowy z winy Wykonawcy.*

### Pytanie 4

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga zastosowania w oferowanym urządzeniu podzespołów ogólnodostępnych, niewyposażonych w rozwiązania dedykowane, nieobjętych patentami ani innymi ograniczeniami producenta, które uniemożliwiałyby ich serwisowanie przez podmioty niezależne.

Zastosowanie ogólnodostępnych komponentów ma istotne znaczenie z punktu widzenia zapewnienia szerokiego dostępu do usług konserwacyjnych po upływie okresu gwarancji oraz ograniczenia kosztów eksploatacyjnych w całym okresie użytkowania urządzenia. Jednocześnie rozwiązanie to zwiększa konkurencyjność na etapie późniejszej eksploatacji, co wpisuje się w zasadę racjonalnego gospodarowania środkami publicznymi.

Prosimy o jednoznaczne stanowisko Zamawiającego w tej kwestii.

*Odpowiedź: Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia nie wskazał znaków towarowych, patentów lub pochodzenia, które mogłyby charakteryzować podzespoły lub dźwigi osobowe dostarczane przez konkretnego wykonawcę. Wyjątek stanowi system kontroli dostępu kompatybilny z już użytkowanym w obiektach Zamawiającego. System ten nie stanowi jednak integralnej części dźwigu i zgodnie z wiedzą Zamawiającego, jest ogólnie dostępny na rynku w równym stopniu dla wszystkich zainteresowanych zakupem. Zamawiający nie posiada wiedzy na temat ewentualnych rozwiązań technicznych stosowanych przez producentów (np. kody serwisowe), które w przyszłości mogłyby uniemożliwić serwisowanie dźwigu osobowego przez podmioty niezależne i takie ograniczenia nie są intencją Zamawiającego. Wykonawca, który zadał pytanie, nie podał żadnych szczegółów, nie wskazał jakie konkretne rozwiązania mogą w przyszłości ograniczać dostęp do konserwacji dźwigu. Dlatego też, Zamawiający nie może zająć wiążącego stanowiska oprócz tego co wskazał powyżej oraz w SWZ.*

### Pytanie 5

Prosimy o potwierdzenie, że jeśli w wyniku opóźnienia Wykonawcy w realizacji zamówienia Zamawiający straci finansowanie, Wykonawca będzie zobligowany do przywrócenia stanu pierwotnego lub zrealizowania przedmiotu zamówienia na własny koszt.

*Odpowiedź: Zamawiający finansuje wykonanie przedmiotu zamówienia ze środków własnych.*

### Pytanie 6

Czy przedstawiona oferta na wymianę dźwigu ma zawierać koszt comiesięcznej konserwacji w zaproponowanym okresie gwarancji?

*Odpowiedź: Tak. Precyzuje to zapis § 4 ust. 6 Wzoru Umowy*

Pytanie 7

Czy wyrażają Państwo zgodę na zastosowanie drzwi 900mm, które spełniają warunek dostępności dla osób poruszających się na wózkach inwalidzkich? W obecnej chwili drzwi mają 900mm.

Odpowiedź: Tak. Dopuszcza się takie rozwiązanie.

Pytanie 8

Proszę o doprecyzowanie w jaki sposób mają zostać wykonane obróbki wokół drzwi przystankowych, gdzie obecnie są portale drewnopodobne.

Czy otwory drzwiowe mają zostać oznaczone kontrastowym kolorem, np narożnikami z PCV?

Odpowiedź: Wykonanie ma być zgodnie z wymogami o dostępności, czyli koniecznie z kontrastowymi narożnikami np. z PCV. Materiał do portali - blacha nierdzewna.

Zamawiający

**DYREKTOR**  
Samodzielnego Publicznego Zakładu  
Opieki Zdrowotnej w Siedlcach  
*Angelika Ambroziewicz*  
*Angelika Ambroziewicz*

**REDAKCYJA**  
Biuletynu Zamówień Publicznych